

**UCHWAŁA NR
RADY MIASTA SZCZECIN
z dnia 2025 r.**

zmieniająca uchwałę w sprawie realizacji na terenie Gminy Miasto Szczecin świadczenia pieniężnego "Bon opiekuńczy: Alzheimer 75" oraz upoważnienia Dyrektora Szczecińskiego Centrum Świadczeń do prowadzenia postępowania, w tym wydawania decyzji administracyjnych w zakresie świadczenia pieniężnego "Bon opiekuńczy: Alzheimer 75"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 2 pkt 3a, art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323, 858, 1615 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 619 i 620), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr IX/201/25 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie realizacji na terenie Gminy Miasto Szczecin świadczenia pieniężnego "Bon opiekuńczy: Alzheimer 75" oraz upoważnienia Dyrektora Szczecińskiego Centrum Świadczeń do prowadzenia postępowania, w tym wydawania decyzji administracyjnych w zakresie świadczenia pieniężnego "Bon opiekuńczy: Alzheimer 75" (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2025 r. poz. 1074), wprowadza się następujące zmiany:

1) uchyla się § 6;

2) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Przyznanie Bonu następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora Szczecińskiego Centrum Świadczeń lub inną upoważnioną osobę.

2. Od decyzji o której mowa w ust. 1 służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie, za pośrednictwem Dyrektora Szczecińskiego Centrum Świadczeń, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Uzasadnienie

Wprowadzenie zmiany do uchwały podyktowane jest skargą Prokuratora Prokuratury Rejonowej Szczecin - Śródmieście w Szczecinie z dnia 28 kwietnia 2025 r. (znak: 4305-4.Pa.306.2025) na uchwałę Nr IX/201/25 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie realizacji na terenie Gminy Miasto Szczecin świadczenia pieniężnego "Bon opiekuńczy: Alzheimer 75" oraz upoważnienia Dyrektora Szczecińskiego Centrum Świadczeń do prowadzenia postępowania, w tym wydawania decyzji administracyjnych w zakresie świadczenia pieniężnego "Bon opiekuńczy: Alzheimer 75" (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2025 r. poz. 1074), w części obejmującej zapis § 6 załącznika do ww. uchwały regulującego zasady odmowy przyznania świadczenia.

Zgodnie ze stanowiskiem Prokuratora zawartym w uzasadnieniu skargi, w art. 22b ustawy o świadczeniach rodzinnych określone zostały ramy przedmiotowe uchwały z wyłączeniem podstaw do precyzowania w niej warunków materialno - technicznych realizacji prawa, tj. regulacji odmowy przyznania świadczenia. W opinii Prokuratora, w tym zakresie zastosowanie znajdują ogólne zasady Kodeksu postępowania administracyjnego, dotyczące wykonalności i wymagalności obowiązków wynikających z decyzji administracyjnej.

Do czasu ostatecznego rozstrzygnięcia wątpliwości legislacyjnych przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Szczecinie oraz celem wyeliminowania niepewności prawnej, zasadne jest przyjęcie uchwały zmieniającej, eliminującej sporne zapisy dotyczące odmowy przyznania świadczenia. Umożliwi to dalszą, niezakłóconą realizację zadania przez Szczecińskie Centrum Świadczeń w bieżącym roku.

Podjęcie uchwały nie wymaga uprzedniego zasięgnięcia opinii, uzyskania zgody lub stanowiska innego organu (organizacji, instytucji).